



Stadt Donzdorf Schloss 1-4 73072 Donzdorf

An alle
Bürgerinnen und Bürger
der Stadt Donzdorf

Donzdorf, 10.05.2023

Eigenwirtschaftlicher Glasfaserausbau durch die Deutsche Glasfaser

Liebe Mitbürgerinnen, liebe Mitbürger,

das Thema Digitalisierung ist in sämtlichen Medien, aber auch in unserem Alltag zunehmend präsent und so selbstverständlich es einerseits praktiziert wird, so viel muss auch noch voran getrieben werden, um die Digitalisierung technisch und organisatorisch vollständig umzusetzen. Als Verwaltung beschäftigen wir uns bereits seit einigen Jahren damit, die verschiedensten Prozesse zwischen Ihnen und der Verwaltung im digitalen Format zu ermöglichen und wir spüren, dass auch Ihrerseits das Interesse an der digitalen Kommunikation mit dem Rathaus zunimmt.

Um diesen Prozessen und dem dadurch stetig wachsenden Datenstrom gewachsen zu sein und ihn zukunftssicher auszubauen bedarf es einer modernen und vor allem schnellen Infrastruktur. Konkret bedeutet dies: Wir brauchen Glasfaseranschlüsse von allen und in alle Häuser und Wohnungen, damit die Kommunikation egal, ob mit der Stadtverwaltung, im Homeoffice, beim Online-Shopping oder auf Streaming-Plattformen sicher funktionieren kann. Um das alles zukunftsfähig zu ermöglichen hat die Stadt Donzdorf einen Kooperationsvertrag mit der Firma "Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH" geschlossen. Die "Deutsche Glasfaser Wholesale Gmbh" wird auf Basis dieses Kooperationsvertrages das Kerngebiet der Stadt Donzdorf sowie die Ortsteile Reichenbach und Winzingen eigenwirtschaftlich mit Glasfaserinfrastruktur ausbauen. Voraussetzung für eigenwirtschaftlichen Ausbau ist, dass während des Zeitraums der sogenannten Nachfragebündelung vom 19. Juni 2023 bis 23. September 2023 mindestens 33% der Haushalte im jeweiligen Ausbaugebiet einen 2-Jahres Vertrag mit der "Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH" abschließen.

Haushalte die während der Nachfragebündelung einen Vertrag abschließen erhalten den Glasfaseranschluss bei Baubeginn kostenfrei bis in Ihr Haus verlegt. Die Kosten für eine spätere Anschlussbeauftragung belaufen sich auch mindestens 750 €. Sicherlich nicht ganz zu vernachlässigen ist in diesem Zusammenhang, dass mit einem Glasfaseranschluss auch der Wert Ihres Eigenheims gesteigert wird. Ein Anbieterwechsel zu einem beliebigen anderen

Serviceprovider ist nach Ablauf der Vertragsdauer nach Ablauf von 2 Jahren selbstverständlich möglich.

Mitarbeiter der Deutsche Glasfaser werden in den Wochen vom 19.06.2023 bis 23.09.2023 von Haus zu Haus gehen um Sie persönlich über das Projekt und Ihre Möglichkeiten zu informieren. Parallel dazu erhalten Sie Informationsmaterialen als Briefwurfsendung in Ihrer Hauspost. Die "Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH" bietet in dem genannten Zeitraum auch verschiedene öffentliche Informationsveranstaltungen zum Ausbauvorhaben an. Nehmen Sie die Gelegenheit wahr, sich im Detail zu informieren und zwar

- am Montag, 19.06.2023 19 Uhr in der Heldenberghalle Winzingen
- am Dienstag, 20.06.2023, 19 Uhr, in der Stadthalle Donzdorf
- am Mittwoch, 21.06.2023, 19.30 Uhr in der Rehgebirgshalle in Reichenbach u.R.

Alternativ haben Sie auch die Möglichkeit sich vor Ort in einem der Servicepoints mit dem Angebot verbindlich vertraut zu machen. Diese Servicepunkte sind ab 21.06.2023 eingerichtet in

- Schloss Donzdorf Montags 15-19 Uhr und Samstags 9-12 Uhr
- Bürgerhaus Winzingen, Donnerstags von 15-18 Uhr
- Verwaltungsstelle Reichenbach, Dienstags 15-18 Uhr

Weitere Informationen finden Sie auch im Internet unter <a href="www.deutsche-glasfaser.de/Donzdorf">www.deutsche-glasfaser.de/Donzdorf</a> oder zu einer unverbindlichen telefonischen Terminvereinbarung unter 02861-8133398. Nutzen Sie die Chance, sich einen schnellen, zukunftsträchtigen Internetzugang auf Glasfaserbasis zu sichern, damit Sie künftig an der fortschreitenden Digitalisierung teilhaben können.

Mit freundlichen Grüßen Ihr

M Rozee

Martin Stölzle